PORTARIA Nº 2.307/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 24 de novembro de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700320031003700390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.307/2025- 1

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROC. Nº

ADELICE MIRANDA
BARBATO CESARIO

PROF PEB C SEME 01 DIA 05/11/2025 92966/2025

ADILSA VIEIRA NOBRE PROF PEB B SEME 03 DIAS 10/11/2025 93166/2025

ADRIANA FRAGA
(018828 e 030280)

PROF PEB B SEME 01 DIA 06/11/2025 92999/2025

ALEXANDRE FERREIRA VIGIA SEMMAT 15 DIAS 06/11/2025 93144/2025

ANA PAULA PEDRONI AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 05 DIAS 06/11/2025 93171/2025

ARMANDO JEFFERSON
MONTEIRO BELMIRO  PROF PEB C SEME 01 DIA 07/11/2025 92965/2025

BIANCA PRADO EVANGELISTA AJUDANTE GERAL SEMAG 01 DIA 07/11/2025 93151/2025

DANIELA LOPES
NUNES  DE OLIVEIRA PROF PEB C SEME 03 DIAS 05/11/2025 93173/2025

DEISIDE LONGUE BUENO
Mat nº( 028988 e 735495)

ROF PEB D SEME 10 DIAS
02 DIAS

27/10/2025
06/11/2025

88450/2025
92973/2025

DULCINEA FERNANDES PERES PROF PEB D SEME 01 DIA 05/11/2025 93001/2025

EDLAYNNE BARBOZA
AGUIAR  JANUARIO PROF PEB A SEME 02 DIAS 06/11/21025 93172/2025

ELISANGELA FERREIRA CAMPOS AJUDANTE GERAL SEMDURB 12 DIAS 07/11/2025 93145/2025

FABIANA DAS NEVES SOUZA PROF PEB A SEME 01 DIA 06/11/2025 92971/2025

FABIANO OLIVEIRA MACEDO CASSA
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM SEMUS 03 DIAS 07/11/2025 93149/2025

FABIOLA BETTECHER AFONSO PROF PEB B SEME 04 DIAS 04/11/2025 92992/2025

FRANCIELLY GONÇALVES
DE OLIVEIRA

PROF PEB A SEME 02 DIAS
02 DIAS

04/11/2025
06/11/2025

93175/2025
93174/2025

GILBANIA RAFAEL LANDI ENFERMEIRO SEMUS 03 DIAS 04/11/2025 92581/2025

GRACIENE DA PENHA SILVA BASTOS PROF PEB B SEME 04 DIAS 07/11/2025 93887/2025

GUSTAVO GONÇALVES TORRES
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 02 DIAS 06/11/2025 92994/2025

ILMA CLAUDIA TONETE ARAUJO AGENTE
ADMINISTRATIVO

SEMCIT 15 DIAS 05/11/2025 93003/2025

JAIR JOSE DA CAMARA NETO CUIDADOR SEME 01 DIA 07/11/2025 93158/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700320031003700390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.307/2025 - 2

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROC. Nº

JEAN SILVEIRA DE JESUS MOTORISTA SEMUS 15 DIAS 11/11/2025 93042/2025

JULIANA DE OLIVEIRA
VIANA MARTINS PROF PEB B SEME 01 DIA 11/11/2025 93161/2025

KEILA DE OLIVEIRA VALORY GOMES PROF PEB B SEME 05 DIAS 02/11/2025 92575/2025

LEIDIANE MALINI
COSTA  NASCIMENTO PROF PEB B SEME 03 DIAS 03/11/2025 92583/2025

LEONARDO SILVEIRA COSTA
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO SEMFA 02 DIAS 06/11/2025 93146/2025

LUCAS PASTRO GUIMARÃES PROF PEB C SEME 02 DIAS 05/11/2025 92969/2025

LUIZ CARLOS PEIXOTO MOTORISTA SEMUS 02 DIAS 07/11/2025 93147/2025

MAGDA MARQUES BELMOK
TÉCNICO DE

LABORATÓRIO E
ANALISES CLINICAS

SEMUS 01 DIA
01 DIA

05/11/2025
06/11/2025

93004/2025
93005/2025

MANUELA TAMIASSO
BRAZ BARBOSA PROF PEB A SEME 02 DIAS 06/11/2025 92869/2025

MARCIA CAMPOS DA SILVA AUX. DE ENFERMAGEM SEMUS 01 DIA 03/11/2025 92579/2025

MARCOS ZANIVAN
AUX. DE OBRAS E
SERVIÇOS PUB.

MUNICIPAIS
SEMUS 01 DIA 04/11/2025 92577/2025

MARIA ANGELICA
FERNANDES NASCIMENTO

PROF  PEB  A SEME 02 DIAS 04/11/2025 92991/2025

MARIA ANTONIA DE OLIVEIRA SILVA AUXILIAR DE
 EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 07/11/2025 92970/2025

MARIA DOS SANTOS MENDES
FERREIRA BENTO

AUX. DE ENFERMAGEM SEMUS 04 DIAS 04/11/2025 93002/2025

MARIA ESTELA DE AQUIMO
RAINHA SIMONATO

PROF PED D SEME 02 DIAS 10/11/2025 93160/2025

MARINA GUIDI PINHEIRO PROF PEB C SEME 04 DIAS 10/11/2025 93165/2025

MARIO LUIZ BAZILIO VIGIA SEMSEG 03 DIAS 05/11/2025 93138/2025

MARTA NOGUEIRA TORRES CUIDADOR SEME 04 DIAS
01 DIA

04/11/2025
10/11/2025

92574/2025
93162/2025

MIGUEL ANTONIO DE SOUZA AJUDANTE GERAL SELIMP 02 DIAS 10/11/2025 93356/2025

MONIQUE LEANDRO OLIVEIRA LIMA PROF PEB D SEME 02 DIAS 06/11/2025 92972/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700320031003700390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.307/2025- 3

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROC. Nº

NOEMY SUELEN SANTOS
DE ANDRADE MACHADO

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME 01 DIA 07/11/2025 93163/2025

RAFAELA CAETANO BARBOZA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 07/11/2025 93159/2025

ROBERTA DA SILVA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 02 DIAS 05/11/2025 92996/2025

ROSÂNGELA DE MELO
CARVALHO DA SILVA

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME 01 DIAS 05/11/2025 93000/2025

SABRINA SILVA NEVES
AUXILIAR DE
 EDUCAÇÃO SEME 01 DIA 05/11/2025 92967/2025

SARAH FACINE ESPIRIDON BRASIL PROF  PEB  B SEME 02 DIAS 06/11/2025 92998/2025

SAYD FARIAS DE LIMA
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME

01 DIA
01 DIA

03/11/2025
04/11/2025

92830/2025
92829/2025

SIMONE REGINA GUEDES
DA SILVA COSTA PROF PEB C SEME 05 DIAS 03/11/2025 92022/2025

SÍNTIA DE AZEVEDO LIMA PROF PEB B SEME 02 DIAS 06/11/2025 93169/2025

SOPHIE SOUZA DA SILVA PROF PEB A SEME 05 DIAS 10/11/2025 93156/2025

SYNTIA DE MENEZES BAZETH MION PROF PEB B SEME 01 DIA 04/11/2025 92576/2025

TATIANA SILVA BORGES REIS PROF PEB A SEME 01 DIA 31/10/2025 92538/2025

TATIANE BRITO PERIM PROF PEB C SEME 02 DIAS 03/11/2025 91795/2025

TEREZINHA CLEVELARES SECCHIN
 AUXILIAR DE SERV.

PÚBLICOS MUNICIPAIS

SEME 15 DIAS 06/11/2025 92993/2025

VALDIRENE DOS SANTOS
AUXILIAR DE SERV.

PÚBLICOS MUNICIPAIS SEMUS 01 DIA 31/10/2025 92504/2025

VERONICA DE AZEVEDO PIRES
AUXILIAR SERV.

PÚBLICOS MUNICIPAIS SEME 10 DIAS 06/11/2025 92968/2025

VERONICA FRAGA ZERBONE PROF PEB C SEME 01 DIA 06/08/2025 91494/2025

WALDECY SANTANA ROCHA PROF PEB A SEME 14 DIAS 04/11/2025 93170/2025

ZULEICA MENEZES SANTOS
AUX. DE SERVIÇOS
APOIO A UNIDADE

 DE SAÚDE
SEMUS 04 DIAS 05/11/2025 93141/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700320031003700390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Secretário Municipal de Administração
	ADELICE MIRANDA
	BARBATO CESARIO
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	05/11/2025
	92966/2025
	ADILSA VIEIRA NOBRE
	PROF PEB B
	SEME
	03 DIAS
	10/11/2025
	93166/2025
	ADRIANA FRAGA
	(018828 e 030280)
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	06/11/2025
	92999/2025
	ALEXANDRE FERREIRA
	VIGIA
	SEMMAT
	15 DIAS
	06/11/2025
	93144/2025
	ANA PAULA PEDRONI
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	05 DIAS
	06/11/2025
	93171/2025
	ARMANDO JEFFERSON
	MONTEIRO BELMIRO
	 PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	07/11/2025
	92965/2025
	BIANCA PRADO EVANGELISTA
	AJUDANTE GERAL
	SEMAG
	01 DIA
	07/11/2025
	93151/2025
	DANIELA LOPES
	NUNES DE OLIVEIRA
	PROF PEB C
	SEME
	03 DIAS
	05/11/2025
	93173/2025
	DEISIDE LONGUE BUENO
	Mat nº( 028988 e 735495)
	ROF PEB D
	SEME
	10 DIAS
	02 DIAS
	27/10/2025 06/11/2025
	88450/2025
	92973/2025
	DULCINEA FERNANDES PERES
	PROF PEB D
	SEME
	01 DIA
	05/11/2025
	93001/2025
	EDLAYNNE BARBOZA
	AGUIAR JANUARIO
	PROF PEB A
	SEME
	02 DIAS
	06/11/21025
	93172/2025
	ELISANGELA FERREIRA CAMPOS
	AJUDANTE GERAL
	SEMDURB
	12 DIAS
	07/11/2025
	93145/2025
	FABIANA DAS NEVES SOUZA
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	06/11/2025
	92971/2025
	FABIANO OLIVEIRA MACEDO CASSA
	TÉCNICO DE
	ENFERMAGEM
	SEMUS
	03 DIAS
	07/11/2025
	93149/2025
	FABIOLA BETTECHER AFONSO
	PROF PEB B
	SEME
	04 DIAS
	04/11/2025
	92992/2025
	FRANCIELLY GONÇALVES
	DE OLIVEIRA
	PROF PEB A
	SEME
	02 DIAS
	02 DIAS
	04/11/2025
	06/11/2025
	93175/2025
	93174/2025
	GILBANIA RAFAEL LANDI
	ENFERMEIRO
	SEMUS
	03 DIAS
	04/11/2025
	92581/2025
	GRACIENE DA PENHA SILVA BASTOS
	PROF PEB B
	SEME
	04 DIAS
	07/11/2025
	93887/2025
	GUSTAVO GONÇALVES TORRES
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	02 DIAS
	06/11/2025
	92994/2025
	ILMA CLAUDIA TONETE ARAUJO
	AGENTE
	ADMINISTRATIVO
	SEMCIT
	15 DIAS
	05/11/2025
	93003/2025
	JAIR JOSE DA CAMARA NETO
	CUIDADOR
	SEME
	01 DIA
	07/11/2025
	93158/2025
	JEAN SILVEIRA DE JESUS
	MOTORISTA
	SEMUS
	15 DIAS
	11/11/2025
	93042/2025
	JULIANA DE OLIVEIRA
	VIANA MARTINS
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	11/11/2025
	93161/2025
	KEILA DE OLIVEIRA VALORY GOMES
	PROF PEB B
	SEME
	05 DIAS
	02/11/2025
	92575/2025
	LEIDIANE MALINI
	COSTA NASCIMENTO
	PROF PEB B
	SEME
	03 DIAS
	03/11/2025
	92583/2025
	LEONARDO SILVEIRA COSTA
	AUXILIAR
	ADMINISTRATIVO
	SEMFA
	02 DIAS
	06/11/2025
	93146/2025
	LUCAS PASTRO GUIMARÃES
	PROF PEB C
	SEME
	02 DIAS
	05/11/2025
	92969/2025
	LUIZ CARLOS PEIXOTO
	MOTORISTA
	SEMUS
	02 DIAS
	07/11/2025
	93147/2025
	MAGDA MARQUES BELMOK
	TÉCNICO DE
	LABORATÓRIO E
	ANALISES CLINICAS
	SEMUS
	01 DIA
	01 DIA
	05/11/2025
	06/11/2025
	93004/2025
	93005/2025
	MANUELA TAMIASSO
	BRAZ BARBOSA
	PROF PEB A
	SEME
	02 DIAS
	06/11/2025
	92869/2025
	MARCIA CAMPOS DA SILVA
	AUX. DE ENFERMAGEM
	SEMUS
	01 DIA
	03/11/2025
	92579/2025
	MARCOS ZANIVAN
	AUX. DE OBRAS E
	SERVIÇOS PUB.
	MUNICIPAIS
	SEMUS
	01 DIA
	04/11/2025
	92577/2025
	MARIA ANGELICA
	FERNANDES NASCIMENTO
	PROF  PEB  A
	SEME
	02 DIAS
	04/11/2025
	92991/2025
	MARIA ANTONIA DE OLIVEIRA SILVA
	AUXILIAR DE
	 EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	07/11/2025
	92970/2025
	MARIA DOS SANTOS MENDES
	FERREIRA BENTO
	AUX. DE ENFERMAGEM
	SEMUS
	04 DIAS
	04/11/2025
	93002/2025
	MARIA ESTELA DE AQUIMO
	RAINHA SIMONATO
	PROF PED D
	SEME
	02 DIAS
	10/11/2025
	93160/2025
	MARINA GUIDI PINHEIRO
	PROF PEB C
	SEME
	04 DIAS
	10/11/2025
	93165/2025
	MARIO LUIZ BAZILIO
	VIGIA
	SEMSEG
	03 DIAS
	05/11/2025
	93138/2025
	MARTA NOGUEIRA TORRES
	CUIDADOR
	SEME
	04 DIAS
	01 DIA
	04/11/2025
	10/11/2025
	92574/2025
	93162/2025
	MIGUEL ANTONIO DE SOUZA
	AJUDANTE GERAL
	SELIMP
	02 DIAS
	10/11/2025
	93356/2025
	MONIQUE LEANDRO OLIVEIRA LIMA
	PROF PEB D
	SEME
	02 DIAS
	06/11/2025
	92972/2025
	NOEMY SUELEN SANTOS
	DE ANDRADE MACHADO
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	07/11/2025
	93163/2025
	RAFAELA CAETANO BARBOZA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	07/11/2025
	93159/2025
	ROBERTA DA SILVA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	02 DIAS
	05/11/2025
	92996/2025
	ROSÂNGELA DE MELO
	CARVALHO DA SILVA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIAS
	05/11/2025
	93000/2025
	SABRINA SILVA NEVES
	AUXILIAR DE
	 EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	05/11/2025
	92967/2025
	SARAH FACINE ESPIRIDON BRASIL
	PROF  PEB  B
	SEME
	02 DIAS
	06/11/2025
	92998/2025
	SAYD FARIAS DE LIMA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	01 DIA
	03/11/2025
	04/11/2025
	92830/2025
	92829/2025
	SIMONE REGINA GUEDES
	DA SILVA COSTA
	PROF PEB C
	SEME
	05 DIAS
	03/11/2025
	92022/2025
	SÍNTIA DE AZEVEDO LIMA
	PROF PEB B
	SEME
	02 DIAS
	06/11/2025
	93169/2025
	SOPHIE SOUZA DA SILVA
	PROF PEB A
	SEME
	05 DIAS
	10/11/2025
	93156/2025
	SYNTIA DE MENEZES BAZETH MION
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	04/11/2025
	92576/2025
	TATIANA SILVA BORGES REIS
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	31/10/2025
	92538/2025
	TATIANE BRITO PERIM
	PROF PEB C
	SEME
	02 DIAS
	03/11/2025
	91795/2025
	TEREZINHA CLEVELARES SECCHIN
	 AUXILIAR DE SERV.
	PÚBLICOS MUNICIPAIS
	SEME
	15 DIAS
	06/11/2025
	92993/2025
	VALDIRENE DOS SANTOS
	AUXILIAR DE SERV.
	PÚBLICOS MUNICIPAIS
	SEMUS
	01 DIA
	31/10/2025
	92504/2025
	VERONICA DE AZEVEDO PIRES
	AUXILIAR SERV.
	PÚBLICOS MUNICIPAIS
	SEME
	10 DIAS
	06/11/2025
	92968/2025
	VERONICA FRAGA ZERBONE
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	06/08/2025
	91494/2025
	WALDECY SANTANA ROCHA
	PROF PEB A
	SEME
	14 DIAS
	04/11/2025
	93170/2025
	ZULEICA MENEZES SANTOS
	AUX. DE SERVIÇOS
	APOIO A UNIDADE
	DE SAÚDE
	SEMUS
	04 DIAS
	05/11/2025
	93141/2025

		2025-11-24T17:30:08-0300